
 
 

USNESENÍ  
ze 7. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 

konané dne 9.3.2005 
 

USNESENÍ 7/208/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    návrh Smlouvy o spolupráci za účelem zajištění dopravní obslužnosti na území 

Královéhradeckého kraje se společností OREDO s. r. o. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    Smlouvu o spolupráci za účelem zajištění dopravní obslužnosti na území Královéhradeckého 

kraje se společností OREDO s. r. o. 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o spolupráci za účelem zajištění dopravní obslužnosti na území 
Královéhradeckého kraje se společností OREDO s. r. o. 

 
 

 
USNESENÍ 7/209/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    dodatky č. 2 ke smlouvě o závazku veřejné služby – poskytování žákovského  jízdného 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    dodatky č. 2 ke smlouvě o závazku veřejné služby – poskytování žákovského  jízdného s těmito 

dopravci: 
 1. KAD, spol. s r.o. Krkonošská automobilová doprava Vrchlabí  
 2. CONNEX Východní Čechy a. s.  
 3. ČSAD Ústí nad Orlicí, a. s. 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatky č. 2 ke smlouvě o  závazku veřejné služby – poskytování žákovského  
jízdného 

 
 

 
USNESENÍ 7/210/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    „Územně technickou studii modernizace a elektrizace traťového úseku Jaroměř – Náchod“ 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    odboru pro regionální rozvoj, územního plánování  a stavebního řádu – oddělení územního 

plánování připravit návrh změny VÚC Trutnovsko – Náchodsko ve vazbě na záměr vybudování 
dopravní stavby železničního propojení Jaroměř – Náchod 

 



 2

USNESENÍ 7/211/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    zajištění odborné technické pomoci pro rok 2005 u společnosti SURPMO, a. s., projektové 

středisko Hradec Králové, tř. ČSA 219,  v celkové výši do 200 000,-- Kč, v rámci rozpočtu 
kapitoly 18-Zastupitelstvo kraje 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o odborné technické pomoci se společností SURPMO, a. s., projektové 
středisko Hradec Králové, tř. ČSA 219 

 
 

 
USNESENÍ 7/212/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. se zapojením Královéhradeckého kraje do projektu realizace víceúčelového sportovního 

hřiště Sokolák dle podmínek UEFA 
 2. s Dohodou o partnerství uzavíranou mezi Obcí Stará Paka a Královéhradeckým kraje 

pro účely projektu realizace víceúčelového hřiště Sokolák dle podmínek UEFA 
 3. s investiční dotací pro Obec Nová Paka ve výši 1,650.000,-- Kč  na spolufinancování 

projektu realizace víceúčelového sportovního hřiště Sokolák uvolněnou pro r. 2005  
z rozpočtu kap. 13 z prostředků určených na kofinancování projektů 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Petru Kuříkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání  na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 31. 3. 2005 

 
 

 
USNESENÍ 7/213/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    návrh dodatku č. 1 zřizovací listiny příspěvkové organizace  

Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit znění dodatku č. 1 zřizovací listiny Správy  

a údržby silnic Královéhradeckého kraje, příspěvkové organizace kraje 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    Petru Kuříkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit návrh dodatku č. 1 zřizovací  listiny příspěvkové organizace Správa a údržba silnic 
Královéhradeckého kraje na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  

 
 

 
USNESENÍ 7/214/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    důvodovou zprávu o průběhu zadávacího řízení na veřejnou zakázku Dodávky přírodního 

drceného hutného kameniva a o dalším postupu při zadání této veřejné zakázky 



 3

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje 

zajistit: 
 1. zrušení zadávacího řízení na veřejnou zakázku Dodávky přírodního drceného hutného 

kameniva 
 2. realizaci nového zadávacího řízení na veřejnou zakázku Dodávky přírodního drceného 

hutného kameniva formou jednacího řízení bez uveřejnění 
 

 
 
USNESENÍ 7/215/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku na dodávky 

živičných pojiv 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje,  

zajistit uzavření kupní smlouvy s uchazeči, kteří se umístili na prvním místě: 
Stavby silnic a železnic, a.s. Praha – pro divizi Hradec Králové a Jičín, 
PARAMO, a.s. Pardubice – pro divizi Náchod a Rychnov nad Kněžnou 
REPARE TRUTNOV s.r.o. Trutnov – pro divizi Trutnov 

 
 

 
USNESENÍ 7/216/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s upraveným návrhem na 1. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2005 včetně 

příloh číslo 1 - 3  
II.  p  r  o  v  á  d  í                           
    rozpočtová opatření týkající se účelových dotací ze státního rozpočtu poskytnutých v průběhu 

roku v rámci 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2005 v souladu se zmocněním  
III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 31. 3. 2005 

 
 

 
USNESENÍ 7/217/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    Rozpočtový výhled Královéhradeckého kraje na roky 2006 - 2008 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

předložit uvedený návrh  na 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 31. 3. 2005 

 
 

 



 4

USNESENÍ 7/218/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    seznam investičních akcí hrazených ze státního rozpočtu v Královéhradeckém kraji v roce 

2005 vč. SFDI  
 

 
 
USNESENÍ 7/219/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    záměr Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje na naložení s areálem Správy 

a údržby silnic Královéhradeckého kraje v Lochenicích spočívající v: 
 1. vypořádání majetkoprávního vztahu ke 2 pozemkům v předmětném areálu, a sice  

- k části pozemku ve zjednodušené evidenci - parcela původ Pozemkový katastr č. 7/4, dle 
GP č. 384-3/2005 označené jako  
p. p. č. 7/14 o výměře 651 m2 ostatní plocha - jiná plocha a  
- k části pozemku ve zjednodušené evidenci - parcela původ Pozemkový katastr č. 7/4, dle 
GP č. 384-3/2005 označené jako  
st. p. č. 237 o výměře 162 m2 zastavěná plocha - jiná stavba, 
vše v k. ú. a obci Lochenice 
vlastněným paní Věrou Sajašovou, bytem Tusarova 1266/11, Holešovice, 170 00 Praha 7 - 
spoluvlastnický podíl ½ a paní Zdeňkou Vávrovou, bytem U Průhonu 41/27, Holešovice, 
170 00 Praha 7 - spoluvlastnický podíl ½, jejich vykoupením za požadovanou kupní 
cenu 731.700,- Kč (tj. 900,- Kč/m2) za účelem sjednocení vlastnického práva 
Královéhradeckého kraje ke všem nemovitostem tvořícím předmětný areál 

 2. následném prodeji celého areálu  Správy a údržby silnic Královéhradeckého kraje 
v Lochenicích vhodnému zájemci  

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje záměr Správy a 
údržby silnic Královéhradeckého kraje na naložení s areálem Správy a údržby 
silnic Královéhradeckého kraje v Lochenicích dle bodu I. tohoto usnesení  

 

 
 
USNESENÍ 7/220/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    doporučit Správě a údržbě silnic Královéhradeckého kraje, příspěvkové organizaci, 

při jednáních o výkupech pozemků 
 1.   
  a) nabízet za vykupované pozemky zastavěné silnicemi II. a III. tříd, nelze-li je získat 

bezúplatně, ceny co nejnižší, přičemž by sjednaná cena neměla obvykle převyšovat 
cenu určenou podle vyhlášky MF ČR, kterou se provádějí některá ustanovení zákona 
č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku, platné ke dni výkupu pozemků s tím, že výkupy 
pozemkových parcel prokazatelně zahájené v roce 2004 budou dokončeny 
za ceny podle ustanovení tehdy platné Vyhlášky MF ČR č. 540/2002 Sb., ve znění 
vyhlášky č. 452/2003 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 151/1997 
Sb., o oceňování majetku, tzn. za již nabídnutou min. cenu 50,- Kč/m2  



 5

 
  b) v případě, kdy bude sjednaná cena převyšovat cenu určenou podle vyhlášky 

MF ČR, kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 151/1997 Sb., o oceňování 
majetku, platné ke dni výkupu pozemků, je nutné nechat zpracovat znalecký posudek 
na ocenění vykupovaného pozemku 

 2. nabízet za vykupované pozemky potřebné pro realizaci nových staveb, oprav a rekonstrukcí 
silnic II. a III. třídy ve vlastnictví Královéhradeckého kraje, nelze-li je získat bezúplatně, 
ceny co nejnižší, přičemž by sjednaná konečná cena neměla převyšovat cenu v místě a čase 
obvyklou (tržní) stanovenou na základě znaleckého posudku 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na schválení 
doporučení dle bodu I. tohoto usnesení 

 

 
 
USNESENÍ 7/221/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    udělení plné moci Ing. Slavomilu Štefanovi, řediteli Ústavu sociální péče pro mentálně 

postiženou mládež Skřivany, Tovární l, 503 52 Skřivany, příspěvkové organizace kraje, 
k zastupování Královéhradeckého kraje při územním a stavebním řízení ke stavbě 
na pozemcích p. p. č. 144/77 a 144/50 v k. ú. Skřivany sousedícími s nemovitostmi 
ve vlastnictví Královéhradeckého kraje a ve správě Ústavu sociální péče pro mentálně 
postiženou mládež Skřivany 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

udělit plnou moc dle bodu I. tohoto usnesení 
 

 
 
USNESENÍ 7/222/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. pokácení dřevin rostoucích mimo les na pozemku p. p. č. 23 v k. ú. Malá Čermná z důvodu 

špatného zdravotního stavu,  nebezpečí ohrožení života a majetku 
 2. udělení plné moci Mgr. Ondřeji Pumrovi, řediteli Domova důchodců Malá Čermná, 

Malá Čermná 42, 549 31 Hronov, příspěvkové organizace kraje, k zastupování 
Královéhradeckého kraje ve všech správních řízeních nutných k zajištění realizace údržby 
zeleně dle bodu I.1. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

udělit plnou moc dle bodu I.2. tohoto usnesení 
 

 
 
USNESENÍ 7/223/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    zveřejnění záměru prodat pozemky v obci a k.ú. Pec pod Sněžkou městu Pec pod Sněžkou,  

a to pozemek p.č. 881 oddělený GP ze st.p.č. 58, pozemek p.č. 121/10 (EN), p.č. 115/2 (PK), 
p.č. 122 (PK), p.č. 121/1 (původ GP) 



 6

II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s prodejem pozemků 

Prodávající: Královéhradecký kraj 
Správce: Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov, Slezská 41, 541 01  Trutnov 
Kupující: město Pec pod Sněžkou, 542 21 Pec pod Sněžkou 230 
Pozemky: 
p.č. 881, ost. plocha – ost. komunikace, výměra 166 m2 
p.č. 121/10 (EN), výměra 48 m2 
 p.č. 115/2 (PK), výměra 35 m2 
 p.č. 122 (PK), výměra 729 m2 
 p.č. 121/1 (původ GP), výměra 50 m2 

vše v obci a k.ú. Pec pod Sněžkou 
Celková výměra všech pozemků: 1.028 m2 

Cena: 56.650,- Kč (55,10 Kč/m2) 
Náklady na převod: 
- vklad do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
Věcná břemena: bez zápisu 

III.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu odboru ekonomického 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na prodej pozemků dle bodu II.  tohoto usnesení  

 
 

 
USNESENÍ 7/224/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

zveřejnění záměru prodat nemovitosti v k. ú. Chvalina a obci Hořice ve výběrovém 
řízení    

 - Budovy bez čp/če: 
stavba technického vybavení na st.p.č. 63 
stavba pro výrobu a skladování na st.p.č. 47 
stavba občanského vybavení na st.p.č. 62 
stavba pro výrobu a skladování na st.p.č. 46 
stavba pro výrobu a skladování na st.p.č. 56 
jiná stavba na st.p.č. 59 
stavba pro výrobu a skladování na st.p.č. 37 
stavba pro výrobu a skladování na st.p.č. 54 
garáž na st.p.č. 60 

 - Pozemky: 
st.p.č. 37 - zastavěná plocha a nádvoří, 334 m2 

st.p.č. 46 - zastavěná plocha a nádvoří, 873 m2 

st.p.č. 47 - zastavěná plocha a nádvoří, 7 m2 

st.p.č. 54 - zastavěná plocha a nádvoří, 38 m2 

st.p.č. 56 - zastavěná plocha a nádvoří, 48 m2 

st.p.č. 59 - zastavěná plocha a nádvoří, 92 m2 

st.p.č. 60 - zastavěná plocha a nádvoří, 66 m2 

st.p.č. 62 - zastavěná plocha a nádvoří, 26 m2 

st.p.č. 63 - zastavěná plocha a nádvoří, 539 m2 

st.p.č. 64 - zastavěná plocha a nádvoří, 3 m2 



 7

 - p.p.č. 63/8 - ostatní plocha jiná plocha, 5881 m2 

p.p.č. 63/13 - ost. plocha manipulační plocha, 4068 m2 

p.p.č. 63/14 - ost. plocha manipulační plocha, 1919 m2 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 - s prodejem nemovitostí ve výběrovém řízení 

Vlastník: Královéhradecký kraj 
Správce: Střední odborné učiliště Lázně Bělohrad, Zámecká 478, 507 81  Lázně Bělohrad 
Kupující: dle výsledků výběrového řízení 
Budovy bez čp/če: 
stavba technického vybavení na st.p.č. 63 
stavba pro výrobu a skladování na st.p.č. 47 
stavba občanského vybavení na st.p.č. 62 
stavba pro výrobu a skladování na st.p.č. 46 
stavba pro výrobu a skladování na st.p.č. 56 
jiná stavba na st.p.č. 59 
stavba pro výrobu a skladování na st.p.č. 37 
stavba pro výrobu a skladování na st.p.č. 54 
garáž na st.p.č. 60 
Pozemky: 
st.p.č. 37 - zastavěná plocha a nádvoří, 334 m2 

st.p.č. 46 - zastavěná plocha a nádvoří, 873 m2 

st.p.č. 47 - zastavěná plocha a nádvoří, 7 m2 

st.p.č. 54 - zastavěná plocha a nádvoří, 38 m2 

st.p.č. 56 - zastavěná plocha a nádvoří, 48 m2 

st.p.č. 59 - zastavěná plocha a nádvoří, 92 m2 

st.p.č. 60 - zastavěná plocha a nádvoří, 66 m2 

st.p.č. 62 - zastavěná plocha a nádvoří, 26 m2 

st.p.č. 63 - zastavěná plocha a nádvoří, 539 m2 

st.p.č. 64 - zastavěná plocha a nádvoří, 3 m2 

p.p.č. 63/8 - ostatní plocha jiná plocha, 5881 m2 

p.p.č. 63/13 - ost. plocha manipulační plocha, 4068 m2 

p.p.č. 63/14 - ost. plocha manipulační plocha, 1919 m2 
 - Celková  výměra pozemků: 13.894 m2 

Cena: minimální pro výběrové řízení Kč 4.000.000,- 
Věcná břemena: bez zápisu 
Jiná omezení: bez zápisu 

 - Další podmínky výběrového řízení: 
-     zájemce předloží informaci o způsobu využití nemovitostí nebo podnikatelský záměr 
-     úhrada kupní ceny v plné výši před podáním návrhu na vklad do katastru nemovitostí 

III.  j  m  e  n  u  j  e                           
 - výběrovou komisi pro posouzení pořadí zájemců ve vyhlášeném výběrovém řízení 

na prodej nemovitostí v k. ú. Chvalina a obci Hořice, ve složení: 
předseda komise:  Ing. Zdeněk Kraus 
členové komise:   Ing. Rostislav Všetečka 
                             Jan Doležal 
                             Ing. Lubomír Štěpán 
                             Mgr. Štěpánka Blažková 
                             Ing. Jan Vlček 
náhradník:            Mgr. Petr Kmoch 

IV.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru 
 1. zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
 2. vyhlásit výběrové řízení na prodej nemovitostí v k. ú. Chvalina a obci Hořice dle bodu II. 

usnesení 
 3. seznámit Radu Královéhradeckého kraje s výsledky výběrového řízení 



 8

USNESENÍ 7/225/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. se zveřejněním záměru darovat městu Úpice stavbu silnice č. III/3012 včetně pozemků 

v k. ú. Úpice 
  a) stavba silnice č. III/3012 

včetně součástí a příslušenství v úseku od křižovatky silnice č. III/3012 (ulice 
Poděbradova a ulice Žižkova) s místní komunikací, tj. od staničení 10,629 km (uzlový 
bod není stanoven), dále pak ulicí Žižkovou, přes náměstí T. G. Masaryka, ulicí 
Benešovou až po křižovatku ulic Dr. A. Hejny a Pod Městem, tj. silnice č. II/304 (UB 
0433 A 012), tj. do staničení 11,123 km, v celkové délce 494 metrů 

  b) pozemky 
p. p. č. 1597/1 o výměře 10352 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 1597/3 o výměře 1770 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Úpice 

 2. s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí darovací,  
jejímž předmětem je závazek Královéhradeckého kraje uzavřít s městem Úpice do 60 dnů 
od nabytí právní moci rozhodnutí silničního správního úřadu o zařazení předmětného úseku 
stavby silnice, jehož převod je předmětem budoucí darovací smlouvy, do kategorie 
místních komunikací darovací smlouvu na stavbu silnice k dnešnímu dni označené 
jako silnice č. III/3012 – v úseku od křižovatky silnice č. III/3012 (ulice Poděbradova 
a ulice Žižkova) s místní komunikací, tj. od staničení 10,629 km (uzlový bod není 
stanoven), dále pak ulicí Žižkovou, přes náměstí T. G. Masaryka, ulicí Benešovou 
až po křižovatku ulic Dr. A. Hejny a Pod Městem, tj. silnice č. II/304 (UB 0433 A 012), 
tj. do staničení 11,123 km, v celkové délce 494 metrů  

 3. s darováním 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: město Úpice 
Nemovitosti: 

  a) stavba silnice č. III/3012 
včetně součástí a příslušenství v úseku od křižovatky silnice č. III/3012 (ulice 
Poděbradova a ulice Žižkova) s místní komunikací, tj. od staničení 10,629 km (uzlový 
bod není stanoven), dále pak ulicí Žižkovou, přes náměstí T. G. Masaryka, ulicí 
Benešovou až po křižovatku ulic Dr. A. Hejny a Pod Městem, tj. silnice č. II/304 
(UB 0433 A 012), tj. do staničení 11,123 km, v celkové délce 494 metrů 

  b) pozemky 
p. p. č. 1597/1 o výměře 10352 m2 ostatní plocha - silnice 
p. p. č. 1597/3 o výměře 1770 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Úpice 
Výměra pozemků celkem: 12122 m2 

Náklady spojené s převodem: vklad do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
II.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru 

zveřejnit záměr darovat městu Úpice stavbu silnice č. III/3012 včetně pozemků v 
k. ú. Úpice dle bodu I.1. tohoto usnesení  

 2. Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na darování stavby silnice č. III/3012 včetně pozemků v k. ú. Úpice městu Úpice dle 
bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení  

 
 



 9

USNESENÍ 7/226/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s uzavřením smluv o smlouvách budoucích kupních v souvislosti se stavbou 

„Rekonstrukce mostu ev. č. 300-017 Prkenný Důl“  
Budoucí kupující: Královéhradecký kraj 
Budoucí správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 

 1. smlouva o smlouvě budoucí kupní na převod pozemků: 
Budoucí prodávající: Tělovýchovná jednota Baník Žacléř, IČ 00527831, se sídlem 
Revoluční 264, 542 01 Žacléř 1  
Pozemky: 
- část p. p. č. 37/1 o výměře cca 67 m2 za cenu 150,- Kč/m2; 
- část p. p. č. 37/2 o výměře cca 368 m2 za cenu 400,- Kč/m2; 
- část p. p. č. 37/4 o výměře cca 101 m2 za cenu 150,- Kč/m2; 
- část p. p. č. 61/1 o výměře cca 152 m2 za cenu 150,- Kč/m2; 
- část p. p. č. 306/3 o výměře cca 177 m2 za cenu 150,- Kč/m2 
v k. ú. Prkenný Důl a obci Žacléř 

 2. smlouva o smlouvě budoucí kupní na převod pozemků: 
Budoucí prodávající: Tělovýchovná jednota Tesla Pardubice, IČ 00527483, se sídlem  
K Vinici 1901, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice 2  
Pozemky: 
- část st. p. č. 8 o výměře cca 54 m2 za cenu 400,- Kč/m2; 
- část p. p. č. 58/1 o výměře cca 202 m2 za cenu 150,- Kč/m2; 
- část p. p. č. 58/2 o výměře cca 199 m2 za cenu 400,- Kč/m2; 
- část p. p. č. 58/3 o výměře cca 28 m2 za cenu 400,- Kč/m2; 
- část p. p. č. 62/1 o výměře cca 190 m2 za cenu 400,- Kč/m2 
v k. ú. Prkenný Důl a obci Žacléř  

 3. smlouva o smlouvě budoucí kupní na převod pozemku: 
Budoucí prodávající: společnost Arrakis, spol. s r. o., IČ 60109637, se sídlem Revoluční 
264, 542 01 Žacléř 1  
Pozemek: 
- část p. p. č. 65/5 o výměře cca 650 m2 za cenu 400,- Kč/m2 
v k. ú. Prkenný Důl a obci Žacléř 

 4. smlouva o smlouvě budoucí kupní na převod pozemku: 
Budoucí prodávající: ČR - Zemědělská a vodohospodářská správa, IČ 00020451, 
se sídlem Hlinky 131/60, Brno - střed - Staré Brno, 603 00 Brno 3  
Pozemek: 
- část p. p. č. 335/1 o výměře cca 188 m2 za cenu dle platných cenových předpisů  
v době podpisu kupní smlouvy 
v k. ú. Prkenný Důl a obci Žacléř 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na uzavření 
smluv o smlouvách budoucích kupních v souvislosti se stavbou "Rekonstrukce mostu 
ev. č. 300-017 Prkenný Důl“ dle bodu I. tohoto usnesení 

 
 

 
USNESENÍ 7/227/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. II/298 



 10

Prodávající: paní Jana Šolínová, bytem Polánky nad Dědinou 62, 503 46 Třebechovice 
pod Orebem 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Budoucí správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Pozemek: 
- p. p. č. 2145/6 o výměře 805 m2 ostatní plocha – silnice 
v k. ú. a obci Třebechovice pod Orebem 
Cena: 40.250,- Kč (tj. 50,- Kč/m2) 
Financování: z rozpočtu odvětví dopravy Královéhradeckého kraje na rok 2005 
Náklady spojené s převodem: 
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, 
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup 
pozemku v k. ú. Třebechovice pod Orebem zastavěného silnicí č. II/298 od paní Jany Šolínové, 
bytem Polánky nad Dědinou 62, 503 46 Třebechovice pod Orebem dle bodu I. tohoto usnesení 

 
 

 
USNESENÍ 7/228/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s výkupem pozemků v souvislosti s majetkoprávním vypořádáním stavby "Spojovací 

komunikace ulic Jičínské a Lipové" 
Prodávající: společnost Cukrovar Kopidlno a. s., IČ 47468815, se sídlem Kopidlno, 
Tom. Svobody 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Budoucí správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Pozemky: 
- p. p. č. 1273/6 o výměře 84 m2 ostatní plocha – jiná plocha 
- p. p. č. 1455/1 o výměře 1522 m2 ostatní plocha – silnice 
Výměra pozemků celkem: 1606 m2 

v k. ú. a obci Kopidlno 
Cena: 
1) v roce 1993 byla zaplacena částka 9.126,- Kč za 1521 m2 na základě kupní smlouvy, jejíž 
zápis však nebyl v katastru nemovitostí proveden (v kupní smlouvě byly uvedeny 
díly pozemků, které nebylo možné zapsat) a k převzetí pozemků do vlastnictví tehdejší ČR - 
SÚS Jičín nedošlo 
2) po zaměření dokončené stavby GP v roce 2003 byla výměra pozemků o 85 m2 vyšší oproti 
původní kupní smlouvě a tento rozdíl bude doplacen dle znaleckého posudku ve výši 4.250,- Kč 
(tj. 50,- Kč/m2) 
Financování: z rozpočtu odvětví dopravy Královéhradeckého kraje na rok 2005 
Náklady spojené s převodem: 
vklad do katastru nemovitostí hradí kupující, 
daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup 
pozemků v k. ú. Kopidlno od společnosti Cukrovar Kopidlno dle bodu I. tohoto usnesení 

 
 

 
 



 11

USNESENÍ 7/229/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e                        
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 4/16/2005 tak, že: 

celá část A) usnesení se ruší a nahrazuje textem ve znění: 
A)  s prodejem nemovitostí v k.ú. a obci Úpice 
      Prodávající: Královéhradecký kraj 

Správce: Střední odborné učiliště a Učiliště, Malé Svatoňovice, 17. listopadu 177 
Kupující: město Úpice 
Nemovitosti: 
- pozemky 
   st.p.č. 346/1 – zastavěná plocha a nádvoří 
   st.p.č. 443 – zastavěná plocha nádvoří 
- budovy 
   čp. 479, objekt bydlení, na st.p.č. 346/1 
   bez čp/če, zemědělská stavba, na st.p.č. 443 
Náklady spojené s převodem: 
1.      vklad do katastru nemovitostí – hradí kupující 
2.      daň z převodu nemovitostí – hradí prodávající 
Cena: stanovená dohodou smluvních stran ve výši 3.500.000,-Kč uhrazená ve čtyřech 
splátkách, a to:  
500.000,-Kč před podáním návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí 
      1.000.000,-Kč do 31.7.2006 
      1.000.000,-Kč do 31.7.2007 
      1.000.000,-Kč do 31.7.2008 
při současném zřízení zástavního práva k převáděným nemovitostem ve prospěch 
prodávajícího k zajištění pohledávky za druhou až čtvrtou splátkou kupní ceny 
Ostatní části usnesení zůstávají beze změny. 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej 
nemovitostí v k.ú. Úpice dle bodu I.tohoto usnesení  
Termín: 31. 3. 2005 

 
 

 
USNESENÍ 7/230/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. umístění stavby s názvem "Hostinné – Čistá – protipovodňová ochrana" na části pozemků 

st.p.č. 402, p.p.č. 815/5 a p.p.č. 813/11 v k.ú Hostinné  
Vlastník: Královéhradecký kraj  
Správce majetku: Odborné učiliště a Praktická škola, Hostinné, Mládežnická 
329, příspěvková organizace  
Investor: Povodí Labe, státní podnik 

 2. udělení plné moci Mgr. Jindře Pilousové, ředitelce Odborného učiliště a Praktické školy, 
Hostinné, Mládežnická 329, příspěvkové organizace, k zastupování Královéhradeckého 
kraje při stavebním a kolaudačním řízení vedeným v souvislosti se stavbou dle bodu I. 
1. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

udělit plnou moc Mgr. Jindře Pilousové, ředitelce Odborného učiliště a Praktické školy, 



 12

Hostinné, Mládežnická 329, příspěvkové organizace, k zastupování Královéhradeckého kraje 
při stavebním a kolaudačním řízení dle bodu I. 1. tohoto usnesení 

 
 

 
USNESENÍ 7/231/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s bezúplatným nabytím pozemků zastavěných silnicemi II. a III. třídy 

Dárce: obec Staré Místo 
Obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Budoucí správce majetku: Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
Pozemky: dle KN 
v k.ú. a obci Staré Místo 
p.p.č. 550/2 o výměře 5 m2 ostatní plocha – silnice 
p.p.č. 551/7 o výměře 20 m2 ostatní plocha – silnice 
p.p.č. 551/9 o výměře 55 m2 ostatní plocha – silnice 
Výměra pozemků celkem: 80 m2 
Náklady spojené s převodem:  hradí obdarovaný 
Věcná břemena:  na p.p.č.551/7 vázne věcné břemeno spočívající ve strpění stavby 
STL plynovodu v rozsahu stanoveném GP č.183-213/2002 ze dne 16.12.2002 a činností 
spojených s provozem, údržbou stavby, ochranného a bezpečnostního pásma stavby podle 
zákona č.458/2000 Sb. 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na bezúplatné nabytí  pozemků v k. ú. Staré Místo Královéhradeckým krajem dle bodu I.tohoto 
usnesení 

 
 

 
USNESENÍ 7/232/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s upuštěním od vymáhání pohledávky ve výši 297.575,-Kč s příslušenstvím za společností 

Milpa a.s., se sídlem Průmyslová 391, 532 09 Pardubice, a s odepsáním této pohledávky 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na schválení upuštění od vymáhání  
a odepsání pohledávky dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 31. 3. 2005 

 
 

 
USNESENÍ 7/233/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  t  a  n  o  v  u  j  e                     
 1. osobní příplatek ředitelce Zvláštní školy, Smiřice, Palackého 205 
 2. osobní příplatek řediteli Střední průmyslové školy textilní a Středního odborného učiliště, 

Velké Poříčí, Náchodská 285 
 



 13

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

zabezpečit vyhotovení a předání platových výměrů dle přijatého usnesení s účinností  
od 1. dubna 2005 
Termín: 31. 3. 2005 

 

 
 
USNESENÍ 7/234/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    hodnotící orgán pro Drobné programy v oblasti práce s dětmi a mládeží, tělovýchovy a sportu, 

primární prevence v roce 2005 ve složení: 
předseda:  Miloš Jon 
členové:    MUDr. Jan Michálek 
                 Jiří Pekař 
                 RNDr. Jiří Stejskal 
                 Mgr. Táňa Šormová 

 

 
 
USNESENÍ 7/235/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    hodnotící orgán pro Preventivní programy realizované školami, školskými zařízeními a 

nestátními neziskovými organizacemi v roce 2005 v Královéhradeckém kraji ve složení:  
zástupce odboru školství, mládeže a tělovýchovy 
zástupce odboru kancelář hejtmana (koordinátor prevence kriminality) 
zástupce odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
zástupce České školní inspekce 
zástupce Dětského diagnostického ústavu a Střediska výchovné péče pro děti a mládež 
zástupce Policie České republiky Správy východočeského kraje 
zástupce Centra vzdělávání Královéhradeckého kraje 

 

 
 
USNESENÍ 7/236/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    zprávu odboru školství, mládeže a tělovýchovy o činnosti příspěvkových organizací 

zřizovaných Královéhradeckým krajem 
II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    zprávu odboru školství, mládeže a tělovýchovy o činnosti příspěvkových organizací 

zřizovaných Královéhradeckým krajem 
 

 
 
USNESENÍ 7/237/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Královéhradeckém kraji za školní 

rok 2003/2004 



 14

II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s Výroční zprávou o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Královéhradeckém kraji za školní 

rok 2003/2004 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací 
soustavy v Královéhradeckém kraji za školní rok 2003/2004 
Termín: do 31. 3. 2005 

 
 

 
USNESENÍ 7/238/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    vyřazení movitého majetku (telefonní ústředna ATEUS DELTA) svěřeného do správy Střední 

zdravotnické školy a Vyšší zdravotnické školy, Hradec Králové, Komenského 234 
II.  u  k  l  á  d  á  

Ing.Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 
vyrozumět o rozhodnutí Rady Královéhradeckého kraje Střední zdravotnickou školu a Vyšší 
zdravotnickou školu, Hradec Králové, Komenského 234 
Termín: 23. 3. 2005                             

  
 

 
USNESENÍ 7/239/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    odpisové plány škol a školských zařízení zřizovaných Královéhradeckým krajem na rok 2005 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing.Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

vyrozumět příspěvkové organizace o schválení odpisových plánů na rok 2005 
Termín: 23. 3. 2005 

 
 

 
USNESENÍ 7/240/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  t  a  n  o  v  u  j  e                     
    finanční odměnu ředitelce Muzea a galerie Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou Mgr. Ireně 

Krejčí dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

zabezpečit realizaci přijatého usnesení 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 7/241/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    žádost Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Hradec Králové, Vocelova 1338  



 15

o vydání souhlasu zřizovatele s podáním projektu "Vybudování vzdělávacího a rekvalifikačního 
centra pro automobilní obory na Střední odborné škole a Středním odborném učilišti, Hradec 
Králové, Vocelova 1338" v rámci  Společného regionálního operačního programu opatření 3.1 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s vydáním souhlasu zřizovatele Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, Hradec 

Králové, Vocelova 1338 k projektu "Vybudování vzdělávacího a rekvalifikačního centra 
pro obory na Střední odborné škole a Středním odborném učilišti, Hradec Králové, Vocelova 
1338" v rámci Společného regionálního operačního programu opatření 3.1  

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Zdeňku Krausovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje žádost Střední odborné školy a Středního 
odborného učiliště, Hradec Králové, Vocelova 1338 o vydání souhlasu zřizovatele s projektem 
"Vybudování vzdělávacího a rekvalifikačního centra pro automobilní obory na Střední odborné 
škole a Středním odborném učilišti, Hradec Králové, Vocelova 1338" v rámci Společného 
regionálního operačního programu opatření 3.1 
Termín:  31. 3. 2005 

 
 

 
USNESENÍ 7/242/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    žádost obce Suchovršice 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    zastupitelstvu schválit dotaci obci Suchovršice na poskytnutí pečovatelské služby manželům 

Zárubovým, rodičů trojčat ve výši 63.000,-- Kč. Platba proběhne z kapitoly 28 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 31. 3. 2005 

 
 

 
USNESENÍ 7/243/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    žádost ministra spravedlnosti, JUDr. Pavla Němce o jmenování uvolněného člena 

Rady zástupcem Královéhradeckého kraje v orgánech Rady vlády pro nestátní neziskové 
organizace 

II.  j  m  e  n  u  j  e                           
    Miloslava Plasse, člena Rady Královéhradeckého kraje zástupcem kraje v  orgánech 

Rady vlády pro nestátní neziskové organizace 
 

 
 
USNESENÍ 7/244/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í                                    
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č.9/856/2004 ze dne 30. 6. 2004 

 
 
 



 16

II.  u  k  l  á  d  á                              
    PhDr.Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

zajistit realizaci usnesení 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 7/245/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    zřízení Komise specifické prevence Rady Královéhradeckého kraje 
II.  j  m  e  n  u  j  e   

předsedu Komise specifické prevence: 
- Miloslav Plass, člen Rady Královéhradeckého kraje                       

    členy Komise specifické prevence 
- PhDr. Martin Scháněl Ph.D., vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
- Mgr. Robert Černý, vedoucí oddělení prevence, rozvoje a sociálně právní ochrany 
- Mgr. Marek Jankovič, referent prevence kriminality 
- Bc. Jaroslav Šmíd, protidrogový koordinátor, koordinátor národnostních menšin 
- Mgr. Michal Ouřetský, krajský školský koordinátor prevence 
- Bc. František Kolář, koordinátor romských poradců oddělení prevence, rozvoje a sociálně 
právní ochrany 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 7/246/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    důvodovou zprávu k bodu "Návrh na dodatek zřizovací listiny Domova důchodců Tmavý Důl  

a Ústavu sociální péče Hajnice" 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dodatek č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové 

organizace Domova důchodců Tmavý Důl a Ústavu sociální péče Hajnice 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit dodatek č. 2 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Domov důchodců Tmavý 
Důl a Ústav sociální péče Hajnice k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 31. 3. 2005 

 
 

 
USNESENÍ 7/247/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    zahraniční cestu ředitele Domova důchodců Albrechtice nad Orlicí Ing. Karla Vacka a Domova 

důchodců Borohrádek Mgr. Jindřicha Vašíčka  do Německa v termínu 10. 4. - 15. 4. 2005 
 
 



 17

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele Domova důchodců Albrechtice nad Orlicí Ing. Karla Vacka a ředitele 
Domova důchodců Borohrádek Mgr. Jindřicha Vašíčka o přijatém usnesení 
Termín:  ihned 
 

 
 
USNESENÍ 7/248/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit samostatný Projekt procesu standardizace 

a zefektivnění sociálních služeb formou komunitní spolupráce v Královéhradeckém kraji - 
fáze 3 a jeho financování  ve výši 1.221.550,-- Kč pro rok 2005 z kapitoly 28 - odvětví 
sociálních věcí 

 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zvýšení rozpočtu ostatních běžných 
výdajů kapitoly 28 - odvětví sociálních věcí o 1.221.550,-- Kč na úkor zvýšení rozpočtu 
příjmů kapitoly 28 o vratku v objemu 971.000,-- Kč Občanského sdružení JOB a zapojení 
výsledku hospodaření z roku 2004 250.550,-- Kč (použití zůstatku Fondu rozvoje a 
investic, odvětví sociálních věcí roku 2004) 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

připravit pro Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje komplexní materiál 
Termín: 31. 3. 2005 

 
 

 
USNESENÍ 7/249/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit samostatný projekt "Zavádění a standardizace 

procesu komunitního plánování na území Královéhradeckého kraje" a jeho financování  
z kapitoly 28 ve výši 500 tis. Kč do doby, než bude podpořen ze strukturálních fondů Evropské 
unie. Uvedená finanční částka 500 tis. Kč bude vrácena na účet krajského úřadu, kapitola 28, 
do konce roku 2007 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

připravit pro Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje komplexní materiál 
Termín: 31. 3. 2005 

 
 

 
USNESENÍ 7/250/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    vstup Královéhradeckého kraje do projektu "Vzdělávání poskytovatelů a zadavatelů sociálních 

služeb na území Královéhradeckého kraje" realizovaný Univerzitou Hradec Králové 
za podmínek uvedených v důvodové zprávě 

II.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

podepsat projektovou žádost administrátorovi Operačního programu Rozvoje lidských 



 18

zdrojů pro opatření 2.1 
Termín: ihned 

 2. PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 7/251/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    partnerskou spoluúčast Královéhradeckého kraje v projektu "Modern Apprenticeship" 

realizovaný Regionální hospodářskou komorou Severovýchodních Čech za podmínek 
uvedených v důvodové zprávě 

II.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Prohlášení o  partnerství 
Termín: ihned 

 2. PhDr. Martinu Schánělovi, Ph. D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 7/252/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  j  m  e  n  u  j  e                           
    Ing. Zdeňka Krause 

Helmuta Dohnálka 
Miloslava Plasse 
Mgr. Libora Mojžíše 
Mgr. Petra Kmocha 
RNDr. Jiřího Stejskala 
zástupci Královéhradeckého kraje v Radě pro rozvoj lidských zdrojů Královéhradeckého kraje 

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    Statut Rady pro rozvoj lidských zdrojů Královéhradeckého kraje a její současné složení 

- předseda:           Ing. David Kafka 
- místopředseda:  Miloslav Plass 
- členové:             Helmut Dohnálek 
                             Ing. Zdeněk Kraus 
                             Ing. Michal Pejskar 
                             Doc. RNDr. Jaroslava  Mikulecká, CSc. 
                             Ing. Vladimír Jirka 
                             Ing. Růžena Ryglová 
                             Mgr. Miroslav Hartman 
                             Ing. Jan Bartoš 
                             Mgr. Jan Hloušek 
                             PaedDr. Ivana Krupičková 
                             Ing. Roman Jirman 
                             PhDr. Jiří Pellar 
                             Jana Veselá 
                             Ing. Klára Dostálová 



 19

                             Ing. Eva Stehlíková 
                             PhDr. Martin Scháněl, Ph. D. 
                             RNDr. Miroslava Holanová 
                             Mgr. Petr Kmoch 
                             Mgr. Libor Mojžíš 
                            RNDr. Jiří Stejskal 
- tajemnice:         Bc. Olga Machútová 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 7/253/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    výši stravovací jednotky k 1. 3. 2005 pro Ústav sociální péče pro mentálně postiženou mládež 

Chotělice 
II.  u  k  l  á  d  á   

PhDr. Martinu Schánělovi, Ph. D., vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
Termín: ihned       

  
 

 
USNESENÍ 7/254/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    výpůjčku movitého majetku Královéhradeckého kraje organizaci Občanské sdružení  Linka 

důvěry Hradec Králové, provozovna Harmonie I, na období od 1. 4. 2005 do 31. 12. 2005 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    výpůjčku movitého majetku Královéhradeckého kraje uvedeného v příloze důvodové zprávy  

k bodu "Návrh na výpůjčku movitého majetku na zajištění Linky důvěry v Hradci Králové" 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

zajistit uzavření smlouvy o výpůjčce movitého majetku 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 7/255/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje zvolit Ing. Rostislava Všetečku jako zástupce 

pojištěnců do Dozorčí rady krajské pobočky Všeobecné zdravotní pojišťovny ČR 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit návrh Zastupitelstvu  Královéhradeckého kraje 
Termín: 31. 3. 2005 

 
 



 20

USNESENÍ 7/256/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    dodatek č. 1 zřizovací listiny příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje Centrum 

evropského projektování 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dodatek č. 1 zřizovací listiny příspěvkové 

organizace Centrum evropského projektování 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit návrh dodatku č. 1 zřizovací listiny příspěvkové organizace Centrum evropského 
projektování na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 31. 3. 2005 

 
 

 
USNESENÍ 7/257/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    předložení projektu Safari kemp do Společného operačního programu opatření 4.2.2. Podpora 

regionální a místní infrastruktury za podmínek, že Královéhradecký kraj bude nositelem 
projektu, zajistí předfinancování projektu a povinný finanční podíl žadatele dodá partner 
projektu ( ZOO Dvůr Králové n. L.). 

II.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra evropského projektování  

připravit žádost do 3. výzvy SROP a v případě úspěchu projektu zajistit jeho řízení 
 2. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat žádost a její přílohy  
 

 
 
USNESENÍ 7/258/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    návrh zakladatelské smlouvy a stanov ZOO Dvůr Králové a. s. 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit založení akciové společnosti ZOO 

Dvůr Králové a. s., se sídlem  Dvůr Králové nad Labem, Štefánikova 1029 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  
 1. předložit návrh na založení akciové společnosti na zasedání Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 
Termín : 31. 3. 2005 

 2. projednat návrhy na volbu členů představenstva a dozorčí rady zakládané akciové 
společnosti v orgánech kraje 

 
 

 



 21

USNESENÍ 7/259/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    žádost o poskytnutí dotace na akci Královéhradecké krajské dožínky 2005 společnosti 

Chovservis, a. s. ve výši 1,200.000,- Kč 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotace na akci Královéhradecké 

krajské dožínky 2005 společnosti Chovservis, a. s. ve výši 1,200.000,- Kč z rozpočtu kapitoly 
02 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    MUDr. Jiřímu Vamberovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 31. 3. 2005 

 
 

 
USNESENÍ 7/260/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    informaci z jednání konaného 7. 2. 2005 k regionálnímu vyhodnocení nevyřešených žádostí 

evidovaných    u Státního fondu životního prostředí  do 21. 1. 2005 
II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    výsledek hodnocení komise zřízené  Radou pro vyhodnocení žádostí o podporu ze Státního 

fondu životního prostředí  dle stanovené metodiky – viz přiložená tabulka, stavby evidované  
do 21. 1. 2005 

 
 

 
USNESENÍ 7/261/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
 1. oznámení záměru „Silnice I/33 Jaroměř - obchvat“ 

Umístění záměru: 
 -  město: Jaroměř 
 - katastrální území: Hořenice, Heřmanice, Jaroměř, Čáslavky, Dolany, Svinišťany, Velký  
    Třebešov  a Doubravice u České Skalice 

 2. oznámení záměru „Bioetanol TTD České Meziříčí“ 
Umístění záměru: 
  -  město: České Meziříčí 
  -   katastrální území: České Meziříčí 

 3. oznámení koncepce „Dopravní politika České republiky pro léta 2005 – 2013“ 
Umístění záměru: 
-  území celé České republiky 

II.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    1) vyjádření odboru regionálního rozvoje,  územního plánování a stavebního řádu 

2) vyjádření odboru životního prostředí a zemědělství        
III.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. s obsahem předloženého oznámení záměru "Silnice I/33 Jaroměř-obchvat".  

Záměr je v souladu s rozvojovými dokumenty Královéhradeckého kraje 
 2. s obsahem předloženého oznámení záměru „Bioetanol TTD České Meziříčí“.  

Oznámení obsahuje vyhodnocení všech podstatných negativních vlivů 



 22

IV.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    předložené oznámení koncepce "Dopravní politika České republiky pro léta 2005 - 2013" 

dopracovat i pro další druhy dopravy, nejen pro silniční, s uvedením střednědobých rámcových 
cílů 

 
 

 
USNESENÍ 7/262/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. zahraniční služební cestu Helmuta Dohnálka do Polska (Karpacz) v termínu 18. - 19. 

března 2005 
 2. zahraniční služební cestu Ing. Pavla Bradíka na Slovensko (Bratislava) v termínu 26. - 27. 

září 2005 
 3. zahraniční služební cestu Ing. Pavla Bradíka do USA (Minnesota) v termínu 16. - 20. 

dubna 2005 
 4. zahraniční služební cestu Ing. Pavla Bradíka na Slovensko v termínu 25. - 27. dubna 2005 
 5. zahraniční služební cestu Petra Kuříka do Polska (Wroclaw) v termínu 23.- 24. března 2005 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

zajistit účast dalšího člena rady na zahraniční služební cestu do Bratislavy 
 

 
 
USNESENÍ 7/263/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. návrh projektu "Medializace a propagace Královéhradeckého kraje" uvedeného v důvodové 

zprávě 
 2. smlouvu o dílo na přípravu projektu "Medializace a propagace Královéhradeckého kraje" 

podle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Tomáši Slavíkovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana  

zajistit přípravu tohoto projektu do opatření 4.1.2 SROP v rámci grantového schématu 
Termín: duben 2005 

 2. Ing. Milanu Pacákovi, vedoucímu odboru regionálního rozvoje, územního plánování  
a stavebního řádu 
zajistit spolupráci oddělení cestovního ruchu na tomto projektu 

 3. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat smlouvu o dílo na přípravu projektu "Medializace a propagace 
Královéhradeckého kraje"  

 
 

 
USNESENÍ 7/264/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s poskytnutím účelové dotace pro Obec Záměl ve výši 80 tis. Kč na výdaje upřesněné v 

důvodové zprávě z vyčleněných prostředků na řešení havarijních situací 

 



 23

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 31. 3. 2005 

 
 

 
USNESENÍ 7/265/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s vyhlášením dotačního řízení na prevenci kriminality pro rok 2005 podle podmínek uvedených 

v příloze důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

předložit uvedené dotační řízení ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
pod podmínkou schválení finančních prostředků na uvedený účel 
Termín: 31. 3. 2005  

 
 

 
USNESENÍ 7/266/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    návrh na přijetí daru Komise Evropské unie z programu Phare 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    v souladu s § 59 odst. 2 písm. e) zák. č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) v platném 

znění, přijetí daru Komise Evropské unie z programu Phare (viz příloha) za účelem vybavení 
počítačové učebny Krajského úřadu Královéhradeckého kraje - v celkové hodnotě majetku 
597.926,79 Kč, z toho investičního 486.521,20 Kč 

III.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru 

zahrnout výše uvedený majetek do účetní evidence majetku a disponovat s ním v rámci 
platných právních předpisů 
Termín: ihned 

 2. Mgr. Liboru Košťálovi, vedoucímu odboru kancelář ředitele 
zabezpečit, aby jednotlivý majetek byl zvlášť označen etiketami, že je pořízen jako 
dar Evropské unie z programu Phare 
Termín: ihned 

 
 

 
USNESENÍ 7/267/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    uzavření smlouvy o postoupení pohledávky na dodávku kancelářských potřeb 

pro Královéhradecký kraj   
- se společností  INTERPAP Office, spol. s r. o.  se sídlem Libštát 272, PSČ 512 
03, IČ 25013483 
- se společností KAMPI OFFICE, výrobní družstvo se sídlem Velkomoravská 3243/35, 
PSČ Hodonín, IČ 25560450 

 



 24

 
 
USNESENÍ 7/268/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    návrh na zřízení Škodní a likvidační komise Rady Královéhradeckého kraje a návrh Statutu 

Škodní a likvidační komise Rady Královéhradeckého kraje 
II.  z  ř  i  z  u  j  e                           
    Škodní a likvidační komisi Rady Královéhradeckého kraje 
III.  j  m  e  n  u  j  e                           
    členy Škodní a likvidační komise: 

a)  předseda komise: 
     Ivan Doležal 
b)  členové komise: 
     Ing. Vladimíra Lesenská (vykonává také úkoly tajemníka komise) 
     Mgr. Štěpánka Blažková 
     JUDr. Dagmar Urbanová 
     Mgr. Alena Koukalová 
     Mgr. Jana Křížová 
     JUDr. Radmila Šulcová 
     Ing. Petr Hylmar 
     Ing. Jitka Mokrejšová 

IV.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    Statut Škodní a likvidační komise Rady Královéhradeckého kraje 
V.  u  k  l  á  d  á                              
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

a) předat jmenovací dekrety členům komise 
b) zajistit činnost komise 

 
 

 
USNESENÍ 7/269/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    1) zprávu o vyřizování stížností doručených Královéhradeckému kraji ve II. pololetí 2004 

2) zprávu o vyřizování petic doručených Královéhradeckému kraji v roce 2004  
 

 
 
USNESENÍ 7/270/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    zprávu o vyřízení podání pana Jaroslava Jelínka, bytem Pospíšilova 1155, Hradec Králové 3 
 

 
 
USNESENÍ 7/271/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    použití finančních prostředků poskytnutých Gymnáziu J. K. Tyla, Tylovo nábřeží 682, Hradec 

Králové ve výši 20.000,- Kč formou příspěvku na rok 2004 na úhradu nákladů, spojených  



 25

s vydáním Almanachu Gymnázia J. K. Tyla a informační vícejazyčné brožury o gymnáziu,  
v roce 2005 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Tomáši Slavíkovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana 

zpracovat dodatek k dohodě o poskytnutí příspěvku Gymnáziu J. K. Tyla, Tylovo nábřeží 
682, Hradec Králové ze dne 2. 11. 2004 podle přijatého usnesení 

 
 

 
USNESENÍ 7/272/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s poskytnutím bezúročné půjčky ve výši 50 mil. Kč pro Zdravotnický holding 

Královéhradeckého kraje a.s. k překlenutí přechodného nedostatku finančních prostředků 
jednotlivých zdravotnických zařízení Královéhradeckého kraje s termínem splatnosti 
do 15.prosince 2005 z prostředků kapitoly 18 vyčleněných na financování Administrativního 
centra Královéhradeckého kraje 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit bezúročnou půjčku ve výši 50 mil. Kč 

pro Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit návrh na poskytnutí bezúročné půjčky Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 

 
 
USNESENÍ 7/273/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    informaci o projektu CETC - Středoevropský dopravní koridor 
 

 
 
USNESENÍ 7/274/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e                  
    návrh programu 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje: 

1) Zpráva o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za uplynulé období. 
2) Kontrola usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
3) Návrh na poskytnutí půjčky Zdravotnickému holdingu Královéhradeckého kraje a.s. 
4) Založení akciové společnosti ZOO Dvůr Králové a.s. 
5) Rozpočtový výhled na roky 2006 – 2008. 
6) Návrh na přijetí daru – pozemku v k. ú. Ohařice zastavěného silnicí č. III/28012 od 
obce Ohařce. 
7) Návrh na darování pozemku v k. ú. Kopidlno městu Kopidlno. 
8) Návrh na přijetí daru - místní komunikace (ul. Hradecká) od města Třebechovice 
pod Orebem. 
9) Návrh na přijetí daru - místní komunikace od města Náchod. 
10) Návrh na darování pozemků v k. ú. Stárkov obci Stárkov. 
11) Návrh na prodej pozemků v k. ú. Stárkov manželům Ivanovi a Věře Pejskarovým, bytem 
549 36 Stárkov čp. 76. 
12) Návrh na přijetí daru – pozemků v k. ú. Pecka zastavěných silnicí č. III/28440 a pozemku v 



 26

k. ú. Bukovina u Pecky zastavěného silnicí č. III/28441 od obce Pecka. 
13) Návrh na přijetí daru – pozemku v k. ú. Machov zastavěného silnicí č. III/30317 od 
obce Machov. 
14) Návrh na prodej pozemků v k. ú. Bedřichov v Krkonoších Stavebnímu bytovému družstvu 
občanů ve Špindlerově Mlýně, se sídlem Bedřichov 75, 543 51 Špindlerův Mlýn. 
15) Návrh na stanovení ceny při výkupu pozemků pod silnicemi II. a III. tříd 
16) „Rekonstrukce mostu ev. č. 300-017 Prkenný Důl“ – návrh na majetkoprávní vypořádání 
pozemků v k. ú. Prkenný Důl. 
17) Návrh na výkup pozemku v k. ú. Třebechovice pod Orebem zastavěného silnicí č. II/298 od 
paní Jany Šolínové, bytem Polánky nad Dědinou 62, 503 46 Třebechovice pod Orebem. 
18) Návrh na výkup pozemků v k. ú. Kopidlno od společnosti Cukrovar Kopidlno, a. s. 
19) Návrh na prodej nemovitostí v k.ú. a obci Úpice ve vlastnictví kraje do vlastnictví města 
Úpice. 
20) Návrh na zrušení usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 26/801/2004 ze 
dne 26. února 2004 a návrh na prodej pozemku st.p.č. 896 o výměře 21 m2 (zastavěná plocha – 
technická vybavenost) pod budovou trafostanice v k.ú. Kluky a obci Hradec Králové obchodní 
společnosti Východočeská energetika, a.s. Hradec Králové. 
21) Návrh na prodej budovy č.e. 48 v k.ú. Horní Lochov a obci Holín do podílového 
spoluvlastnictví Ilony Schlikové, Margarety Pospíchalové a Heleny Zajíčkové. 
22) Návrh na prodej nemovitostí v k. ú. Nová Paka.  
23) Návrh na upuštění od vymáhání a odepsání pohledávky za společností Milpa a.s., se sídlem 
Průmyslová 391, Pardubice. 
24) Návrh na darování pozemku v k.ú. Ohnišov obci Ohnišov. 
25) Návrh na darování pozemků v k.ú. Holovousy v Podkrkonoší obci Holovousy. 
26) Návrh na nabytí pozemků v k. ú. Hořice v Podkrkonoší Královéhradeckým krajem. 
27) Návrh na bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Horní Nová Ves, v k.ú. Miletín, v k.ú. Střeleč, 
v k.ú. Nadslav od ČR-Lesy České republiky, s.p. do vlastnictví Královéhradeckého kraje. 
28) Návrh na bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Staré Místo od obce Staré Místo. 
29) Návrh na změnu struktury lůžkového fondu v Oblastní nemocnici Jičín a.s. 
30) Návrh na bezúplatný převod movitého majetku Královéhradeckého kraje do majetku 
zdravotnických akciových společností Královéhradeckého kraje. 
31) Volba zástupce pojištěnců do dozorčí rady Všeobecné zdravotní pojišťovny ČR. 
32) Návrh na dodatek ke zřizovací listině Domova důchodců Tmavý Důl a Ústavu sociální 
péče Hajnice. 
33) Samostatný Projekt procesu standardizace a zefektivnění sociálních služeb formou 
komunitní spolupráce v Královéhradeckém kraji – fáze 3. 
34) Samostatný projekt Zavádění a standardizace procesu komunitního plánování na území 
Královéhradeckého kraje. 
35) Žádost obce Suchovršice o přiznání mimořádné finanční výpomoci. 
36) Návrh na schválení výsledků hospodaření příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí 
za rok 2004 a jejich rozdělení do peněžních fondů. 
37) Projekt inkluze ohrožených skupin obyvatel ve společnosti. 
38) Žádosti škol zřizovaných Královéhradeckým krajem o uzavření leasingových smluv. 
39) Dodatek zřizovacích listin muzeí a galerií zřizovaných Královéhradeckým krajem. 
40) Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Královéhradeckém kraji. 
41) Schválení monitorovacích orgánů pro dotační programy v oblasti školství, mládeže a 
tělovýchovy. 
42) Vybudování vzdělávacího a rekvalifikačního centra pro automobilní obory na Střední 
odborné škole a Středním odborném učilišti, Hradec Králové, Vocelova 1338. 
43) Zařazení a financování jmenovitých akcí v rámci Fondu reprodukce Královéhradeckého 
kraje v roce 2005. 
44) Rozdělení finančních prostředků na jednotlivé programy podpor – grantové a dílčí 
programy a samostatné projekty v roce 2005. 
45) Rozdělení dotací Krajského programu obnovy venkova pro rok 2005. 
46) Projekty programu SPD200508 – Podpora provozu cyklobusů v turistických regionech. 



 27

47) Projekty programu SPD200401 – Podpora vypracování projektů – 2. kolo. 
48) Projekt 4P – Potřebná podpora pro podnikatele. 
49) Projekt Technické pomoci Společného regionálního programu (SROP) na rok 2004. 
50) Projekt Technické pomoci Společného regionálního programu (SROP) na rok 2005. 
51) Poskytnutí dotace na akci Královéhradecké krajské dožínky 2005. 
52) Dotační podpora obcím v rámci programu „Drobné vodohospodářské a ekologické akce – 
výstavba a rekonstrukce kanalizací a ČOV v majetku obcí do 2000 EO“. 
53) Dohoda o partnerství mezi obcí Stará Paka a Královéhradeckým krajem. 
54) Poskytnutí příspěvku od obcí k úhradě ztráty z provozování dopravní obslužnosti v 
autobusové dopravě na části území Královéhradeckého kraje. 
55) Rekonstrukce silnice II/303 –Náchod – Broumov. 
56) Dodatek č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Centum evropského projektování. 
57) Návrh na schválení dotace v rámci krizového řízení. 
58) Dotační řízení na prevenci kriminality pro rok 2005. 
59) Úprava Pravidel tvorby, používání a hospodaření se sociálním fondem Královéhradeckého 
kraje. 
60) Návrh na 1. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2005. 
61) Dodatek č. 1 zřizovací listiny příspěvkové organizace Správa a údržba silnic 
Královéhradeckého kraje. 
62) Zpráva o činnosti společnosti OREDO s.r.o. za rok 2004. 
63) Zpráva o činnosti kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
64) Obecně závazná vyhláška Královéhradeckého kraje, kterou se zrušuje obecně závazná 
vyhláška Královéhradeckého kraje č. 4/2004 Věstníku právních předpisů Královéhradeckého 
kraje, o symbolech Královéhradeckého kraje a jejich užívání. 
65) Volba přísedící senátu Krajského soudu v Hradci Králové. 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

organizačně a technicky zabezpečit 4. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 31. 3. 2005 

 
 

 
USNESENÍ 7/275/2005  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s trvalým odnětím půdy ze zemědělského půdního fondu na pozemkové parcele číslo 1685/1 

(orná půda), výměra 2,2652 ha, v katastrálním území Dvůr Králové nad Labem, v souladu s  
§  9  zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění  pozdějších 
předpisů, ve prospěch akce "Rozšíření parkoviště a kemp" žadatele Zoologická zahrada 
Dvůr Králové 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    udělení plné moci příspěvkové organizaci Zoologická zahrada  Dvůr Králové, Štefánikova 

1029, Dvůr Králové nad Labem,  k zastupování Královéhradeckého kraje ve všech územních, 
stavebních a jiných správních řízeních vedených v souvislosti  s realizací akce "Rozšíření 
parkoviště a kemp" na pozemkové parcele číslo 1685/1 v k. ú. Dvůr Králové nad Labem 

III.  u  k  l  á  d  á                              
 1. Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

udělit plnou moc dle bodu II. tohoto usnesení 
 2. RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství 

informovat o přijatém usnesení ředitelku Zoologické zahrady Dvůr Králové 
 
 
 



 28

USNESENÍ 7/276/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a                  
    návrh finančního plánu Zoologické zahrady Dvůr Králové na rok 2005 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    finanční  plán Zoologické zahrady Dvůr Králové na rok 2005 
III.  u  k  l  á  d  á                              
    RNDr. Daně Holečkové, ředitelce Zoologické zahrady Dvůr Králové 

zabezpečit hospodaření organizace dle schváleného finančního plánu na rok 2005 
 

 
 
USNESENÍ 7/277/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    výsledky výběrového řízení na právo uzavřít kupní smlouvu na nemovitosti v k. ú. Nová Paka 
II.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s prodejem nemovitostí: 

budova:     čp. 554 obč. vyb. na p. p. č. 1227   
pozemky:   p. p. č. 1227 zast. pl. a nádvoří o výměře 342 m2 
                   p. p. č. 1228 ostatní plocha o výměře 76 m2 

včetně všech součástí a příslušenství 
dle důvodové zprávy 
vše v obci a k. ú. Nová Paka 
Kupní cena: 800.001,- Kč 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující:  MUDr. Pavla Hradecká, bytem Vidochov čp. 90 

III.  u  k  l  á  d  á                              
    Ivanu Doležalovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání a schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej 
nemovitostí  dle bodu II. tohoto usnesení 

 
 

 
USNESENÍ 7/278/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Milanu Pacákovi, vedoucímu odboru regionálního rozvoje, územního plánování a 

stavebního řádu 
zajistit zpracování strategie realizace záměru velkého investičního projektu společnosti Škoda 
Auto a.s. ve spolupráci s dotčenými obcemi a institucemi v ceně do 300.000 Kč financované z 
rozpočtu kapitoly 39 - strategické plánování rozpočtu Královéhradeckého kraje jako základního 
projektového dokumentu pro uplatnění požadavků na financování rozvoje infrastruktury 
dotčené průmyslové zóny a okolí 

 
 

 
USNESENÍ 7/279/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. prezentaci regionu NUTS II Severovýchod v Bruselu v termínu 13. - 15. 4. 2005 



 29

 2. program prezentace 
 3. seznam projektů 
 4. účast zástupců Královéhradeckého kraje a Centra evropského projektování na prezentaci: 

Ing. Pavel Bradík, Helmut Dohnálek, Ing. Zdeněk Kraus, Petr Kuřík, Ing. Tomáš Šubert, 
Ing. Rostislav Všetečka 
Mgr.. Zdeněk Semorád, Bc. Jana Szczurková, Ing. Tomáš Slavík, Ing. Klára Dostálová, 
Ing. Veronika Mikešová, Ing. Lada Nevečeřalová 

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Tomáši Slavíkovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana 

zajistit účast jednoho novináře na prezentaci 
 

 
 
USNESENÍ 7/280/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. vydání a distribuci krajského periodika "U nás v kraji" v roce 2005 v termínech: 13.4., 

22.6., 27.9. a 20.12. do všech domácností Královéhradeckého kraje 
 2. složení redakční rady krajského periodika v obsazení: 

předseda:    Helmut Dohnálek 
členové:      MUDr. Jiří Vambera 
                   Ing. Tomáš Slavík 
                   Mgr. Zuzana Kuchařová 
                   Mgr. Lenka Jaklová 
tajemnice:   Mgr. Ludmila Hovorková                   

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Tomáši Slavíkovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana 

zajistit vydání a distribuci všech čísel krajského periodika "U nás v kraji" v roce 2005 
 

 
 
USNESENÍ 7/281/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
    s rozdělením finančních prostředků na jednotlivé programy podpor - grantové a dílčí programy 

a samostatné projekty v rámci rozpočtu 2005 dle přiložených tabulek - I. část 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
 

 
 
USNESENÍ 7/282/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í                        
 1. s objemem navržených finančních prostředků z Fondu reprodukce Královéhradeckého kraje 

dle jednotlivých odvětví 
 2. se zařazením a financováním jmenovitých akcí z Fondu reprodukce Královéhradeckého 

kraje v roce 2005 dle přiložených tabulek - I. část 
 



 30

 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
 
 
 
USNESENÍ 7/283/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í      
    informaci o poslední novele zákona č. 238/1992 Sb., o střetu zájmů 
II.  v  y  j  a  d  ř  u  j  e                     
    názor, že poslední novela zákona č. 238/1992 Sb., o střetu zájmů, byla Poslaneckou sněmovnou 

Parlamentu České republiky přijata neústavní procedurou a svými účinky přímo ohrožuje 
fungování zastupitelstev obcí 

 
 
 
USNESENÍ 7/284/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
    konání Valné hromady Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje, a. s.,  

dne 29. března 2005 od 9:00 hodin 
II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Rostislavu Všetečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

připravit podklady pro jednání Valné hromady Zdravotnického holdingu Královéhradeckého 
kraje, a. s. 

 
 

 
USNESENÍ 7/285/2005   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e                     
 1. poskytnutí finančních darů a příspěvků ve výši: 
  a) 5.000,- Kč pro SK AC Vegas, Krunertova 463, 500 02 Hradec Králové, 

IČO 62693620, na krajský turnaj ve futsale 
  b) 50.000,- Kč pro Obec Machov, 54963 Machov, IČO 00272809, na vybavení nového 

hraničního přechodu Machovský kříž - Pasterka 
  c) 4.000,- Kč pro Sbor dobrovolných hasičů Měník, 503 64 Měník, IČO 64807622 

na dopravu dětí vlakem na hasičskou soutěž 
  d) 10.000,- Kč pro Klub přátel města Sobotky, Spyšovská 486, 507 43 Sobotka, 

IČO 15056678 na pořádání oslavy 100 let železnice Mladá Boleslav - Sobotka 
  e) 5.000,- Kč pro Klub českého pohraničí, Dobětická 10, 400 01 Ústí nad Labem, 

IČO 44225482 s účelovým určením pro Radu Klubu českého pohraničí 
Královéhradeckého kraje na pořádání pietní akce k 60. výročí vítězství 
nad hitlerovským Německem 

  f) 5.000,- Kč pro Duha Zámeček, Střední 6, 73601 Havířov-Šumbark, IČO 71187227, 
na vydávání časopisu Zámeček pro děti z dětských domovů 
 



 31

  g) 5.000,- Kč pro Vladislava Urbana, Petra Bezruče 283/III, 50351 Chlumec 
nad Cidlinou, na účast na Mistrovství světa leteckých modelářů 

  h) 40.000,- Kč  pro Město Hronov, Náměstí ČSA 5, 54931 Hronov, IČO 00272680, na  
Finále mistrovství ČR mažoretek - sóloformace 2005 

  i) 5.000,- Kč pro Město Hronov, Náměstí ČSA 5, 54931 Hronov, IČO 00272680, 
na festival písniček 

  j) 15.000,- Kč pro Dobrovolný svazek obcí Region Orlické hory, Deštné v Orlických 
horách 61, 51791 Deštné v Orlických horách, IČO 48617334, na prezentaci venkova 
Královéhradeckého kraje 

  k) 15.000,- Kč  pro Dobrovolný svazek obcí Podzvičinsko, nám. K.V. Raise 160, 50781 
Lázně Bělohrad, IČO 70860726, na prezentaci venkova Královéhradeckého kraje 

  l) 20.000,- Kč Statutárnímu městu Hradec Králové pro Klicperovo divadlo v Hradci 
Králové, Dlouhá 99, Hradec Králové na pořádání slavnostního Galavečera dne 
24. března 2005 u příležitosti 120. výročí otevření Klicperova divadla 

  m) 65.000,- Kč Jiřímu Šléglovi, Švehlova 321, Hradec Králové na částečné krytí nákladů 
spojených s pořádáním koncertu na počest oslav 60. výročí ukončení II. světové války 
v Hradci Králové dne 9. 1. 2005 

 2. poskytnutí účelové dotace ve výši: 
200.000,- Kč pro Policejní sportovní klub VELO HK, Ambrožova ul., 500 02 Hradec 
Králové, IČO 69173338, na Mistrovství České republiky v silniční cyklistice v Hořicích 
v Podkrkonoší  

II.  u  k  l  á  d  á                              
    Ing. Tomáši Slavíkovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana 

zpracovat příslušné darovací smlouvy a dohodu o poskytnutí účelové dotace a zajistit realizaci 
plateb podle uzavřených smluv a dohod  

 
 
 
 
 
 
Materiály projednané Radou Královéhradeckého kraje bez přijatého usnesení: 
 
bod č. 12) Návrh na převod nepotřebného majetku SÚS Královéhradeckého kraje – pozemku v k. ú. 

Vernéřovice 
 

 

 

 

 

 Ing. Pavel Bradík 
 hejtman Královéhradeckého kraje 

 

 


